
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 22 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

38140 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Servicio de mantenimiento de los edificios de los Servicios Centrales
del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones. Expediente:
202301JC0118.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913633970.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios) y 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de los edificios de los
Servicios Centrales del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Conforme al Art. 119
LCSP, de acuerdo con la declaración de urgencia incluida en el expediente.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.2)  Presentación  declaración  responsable  compromiso elaboración  de un

estudio  con  medidas  de  mantenimiento  para  la  reducción  del  consumo
energético  (Ponderación:  20%).

9.3)  Análisis  del  estado  de  las  instalaciones  objeto  del  servicio  de
mantenimiento  (Ponderación:  15%).

9.4)  Diseño  de  un  calendario  con  los  trabajos  a  realizar  mantenimiento
preventivo  (Ponderación:  15%).

9.5)  Manual  de  procedimiento  específico  para  los  servicios  especificados
(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 22 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CENTRALIA SERVICIOS INTEGRALES SRL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86227584.
12.3) Dirección: Arturo Soria 307.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 795.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 919.941,39 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 727.297,96 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia  de  la  Unión  europea.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVENIDA GENERAL PERÓN , 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000116133. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

enero de 2024).
17.2) ID: 50150-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de enero

de 2024).
17.3)  ID:  2024-000116133.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (6  de

febrero  de  2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de octubre de 2024.

Madrid, 17 de octubre de 2024.- La Presidenta de la Junta de Contratación
(Orden ISM/813/2024, de 31 de julio), María Jesús  Gabín López.

ID: A240047178-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-21T15:08:54+0200




